
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33232 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2016

NOME PERÍODO
ADRIANE KELLY LEAO DE SOUZA 09/08/2016
ANA PAULA SALAME CHAVES 16 a 19/08/2016
BRUNO FRANCISCO CARDOSO 18/08/2016
CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 22 a 26/08/2016
CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE 17/08/2016
CARLOS VINICIUS REIS DOS SANTOS 09/08/2016

DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 29/07 a 
27/10/2016

ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 27/08 a 
05/09/2016

JOAO GAUDENCIO SOUSA SANTOS 17/05 a 
12/11/2016

JAIRO MARQUES OLIVEIRA 18 a 19/08/2016
LUANA BRITO FERNANDES SILVA 10 a 12/08/2016
LORENNA MENDES PACHECO 11/08/2016
LARISSA MONTEIRO NASCIMENTO 17 a 18/08/2016
MAICON ROBERTO BULHOES DO 
NASCIMENTO 11/08/2016

MARCELA AUGUSTO TOPPINO 9 a 10/08/2016
MAYARA MAIA DE ARAUJO 10 a 12/08/2016
NESTOR ORLANDO MILEO FILHO 10 a 12/08/2016
IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 16/08/2016
IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 11/08/2016
ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH 
CHAMIE 18 a 19/08/2016

SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA 22/08/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de setembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
 

PORTARIA N.° 337/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 22/08/2016

BARBARA NASCIMENTO MOURA CALIL 23/08/2016

DAMIAO FERREIRA DE MENEZES 23/08 a 
01/09/2016

ERIKO ANTONIO ARAUJO MORAIS 24/08/2016

FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 22 a 24/08/2016

FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO 26/08/2016

JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO 27/08 a 
10/09/2016

MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO 05 a 08/07/2016

RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 26/08/02016

SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 25 a 31/08/2016

THAIS FACANHA RAMOS 24/08/2016

ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS 
ANJOS 26/08/2016

WALBER FERREIRA DA CONCEICAO 
JUNIOR 25/08/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 05 de setembro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
 

Protocolo: 118878
PORTARIA N.° 374/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,

R E S O L V E :  
I - DESIGNAR a servidora BÁRBARA VEIGA FERREIRA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Desenvolvimento de 
Pessoal, durante o impedimento da titular, MICHELLE BARBOSA 
DE BRITO, no período de 12 a 14/07/2016.
II - DESIGNAR a servidora ANA BEATRIZ PEDROSO 
BOTELHO PICANÇO, Auxiliar de Administração, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade de Apoio da Divisão de 
Desenvolvimento de Pessoal, durante o impedimento da titular, 
BÁRBARA VEIGA FERREIRA, no período de 12 a 14/07/2016.
III - DESIGNAR a servidora ALDAIR DE CATRO JUCÁ, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio das Promotorias de Icoaraci, 
durante a licença-prêmio da titular, ANA MARIA OLIVEIRA DA 
PAZ MESSIAS SANTOS, no período de 01 a 30/08/2016.
IV - DESIGNAR a servidora ROSANA RIBEIRO LUIZ, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio das Promotorias do Interior, 
durante as férias do titular, MOISES DE SOUZA MENDONÇA, 
no período de 18/07 a 16/08/2016.
V - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA DE AZEVEDO 
BANHOS, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio das Promotorias 
de Justiça Criminais de Belém, durante a licença-prêmio 
da titular, CLAUDIA AYRES REGIS, no período de 08/09 a 
07/10/2016.
VI - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA DE AZEVEDO 
BANHOS, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio das Promotorias 
de Justiça Criminais de Belém, durante as férias da titular, 
CLAUDIA AYRES REGIS, no período de 13 a 24/10/2016.
VII - DESIGNAR a servidora RAQUEL CORREA DE 
ALMEIDA, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Departamento de Atividades 
Judiciais, durante a licença-prêmio da titular, VANIA SOCORRO 
SIQUEIRA RODRIGUES, no período de 22/8 a 20/12/2016.
VIII - DESIGNAR a servidora ANDREA SOUTO DE 
AZEVEDO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo 
de Assistência Intermediaria de Chefe da Divisão de Processos 
Criminais, durante o impedimento do titular, JORGE MARIO 
DANTAS BOUTH, nos períodos de 05 a 06/09, 08 a 09/09, 
12 a 16/09, 19 a 23/09 e 26 a 30/09/2016.
IX - DESIGNAR a servidora MARIA DE LOURDES BARBOSA 
DA CUNHA, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe do Serviço de Compras, durante a licença-
prêmio do titular, FERNANDO SILVA DE CARVALHO, no período 
de 01 a 30/09/2016.
X - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE SOUZA 
SACRAMENTO, Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer 
a função gratifi cada de Chefe do Serviço de Almoxarifado, 
durante o afastamento da titular, LILIANA NAZARETH DOS 
SANTOS PEREIRA, no período de 25 a 26/08/2016.
XI - DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME DE SOUSA 
PINTO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento Financeiro, durante 
o afastamento do titular, ANLYD SERIO FRANÇA JUNIOR, no 
período de 31/08 a 07/09/2016.
XII - DESIGNAR o servidor MARCO ANTONIO GONÇALVES 
VASQUES, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe do Serviço de Artes Gráfi cas, durante a 
licença-prêmio do titular, ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS, no 
período de  05/09 a 04/10/2016.
XIII - DESIGNAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Departamento de Obras e Manutenção, durante 
as férias da titular, MARCIA MARIA MORAES DA COSTA, no 
período de 12 a 18/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de outubro de 
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 118890

EXTRATO DE DENÚNCIA DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Nº. DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 007/2016-MP/PA

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Organização 
Social em Saúde Pró-Saúde – Associação Benefi cente de 
Assistência Social e Hospitalar, administradora do Hospital 
Metropolitano de Urgência e Emergência.
Objeto do Termo de Cooperação: Cooperação mútua e ação 

conjunta dos partícipes para a implementação do projeto de 
reeducação e conscientização no trânsito junto a indivíduos 
causadores de infrações e/ou crimes de trânsito, como meio de 
cumprimento de pena alternativa de prestação de serviço na 
dependência hospitalar junto a pacientes vítimas de acidentes 
de trânsito e seus familiares
Data da Denúncia: 13/10/2016.
Justifi cativa da Denúncia: A denúncia do Termo de 
Cooperação nº 007/2016-MP/PA tem fundamento no interesse 
público e na conveniência administrativa, haja vista que é 
necessária a reformulação do projeto, conforme manifestação 
do Centro de Apoio Operacional Criminal, de 08/09/2016, 
acostada aos autos da Peça de Informação nº 059/2016 
(Protocolo nº 34794/2016). Além dos fundamentos fáticos, 
a denúncia do Termo de Cooperação baseia-se nos princípios 
constitucionais e legais que regem a Administração Pública e 
na Lei Federal nº 8.666/1993 e será efetivada por interesse 
das partes signatárias.
Ordenador responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das 
Neves.
 

Protocolo: 118975

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 064/2016-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 042/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do 
Pará e a empresa MARUMBI TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ: 
08.528.684/0001-00).
Objeto: Aquisição de unidade de imagem (cilindro), modelo 
MLT-R204, para impressora SAMSUNG M3375FD, original e 
nova da fabricante SAMSUNG.
Data da Assinatura: 13/10/2016.
Vigência: 17/10/2016 a 16/10/2017.
Preços Registrados: 

Cota Principal do Item 01 – 75% da sua quantidade original – participação aberta

ITEM EQUIPAMENTO
QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

ESTIMADO

375 R$ 263,00 R$ 98.625,00

01

UNIDADE DE IMAGEM (cilindro), modelo MLT-R204
Ø  Unidade imagem (cilindro), modelo MLT-R204, para a impressora Samsung 
M3375FD, original da marca Samsung;
Ø  A Unidade imagem (cilindro) nova, NÃO sendo resultado de processo de 
recondicionamento e/ou remanufaturamento;
Ø  Rendimento de 30.000 páginas informado pela fabricante;
Ø  Garantia de 1(um) ano contra defeitos de fabricação.

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Av. Dez de Dezembro, 6694, 
Bairro Igapo, CEP: 86046-140, Londrina/PR, Fone: (41) 3093-
0127 / 3085-0661, E-mail: licitacao@marumbitec.com.br.
 

Protocolo: 118952

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

..

FÉRIAS

EXTRATO DE PORTARIA

N° DATA REFERÊNCIA

145/2016                   
21/09/2016

CONCEDE FÉRIAS À 
SERVIDORA MARIA 

AMÉLIA ALVES 
PIMENTA

( MAT.13394-9  )
 

Protocolo: 118972


